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Aluekehittämisen kansallisen toimintamallin ja 
lainsäädännön uudistamista valmisteleva työryhmä 
 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut työryhmän, joka tukee kansallisen alueke-

hittämisen toimintamallin ja tätä koskevan lainsäädännön uudistamista.  

 

Taustaa 

Alueiden kehittämisen (ja EU:n alue- ja rakennepolitiikan) lainsäädäntö uudistettiin edelli-

sen kerran vuonna 2021. Tuolloin säädetyn aluekehittämisen lainsäädännön sekä alueke-

hittämisen kokonaisuuden toimivuutta ja sen rahoituksen vaikuttavuutta on arvioitu hallituk-

sen kesäkuussa 2025 antamassa selonteossa eduskunnalle. Viime vuosien hallinnollisten 

uudistusten (aluehallintouudistus 2026, työllisyysalueuudistus 2025 sekä hyvinvointialuei-

den perustaminen 2023) myötä sekä saatujen kokemusten näkökulmasta on myös kansalli-

sen aluekehittämisen toimintamallia tarkasteltava lainsäädännössä uudelleen. Lainsäädän-

nön uudistamisen tarkoituksena on myös aluekehittämisen toimintaympäristön muutosten 

huomioiminen sekä rahoituksen ja toimintatapojen vaikuttavuuden lisääminen.  

 

Työryhmän tehtävät 

Työryhmän tehtävänä on valmistella kansallisen aluekehittämisen uudistamisen tavoitteet 

ja toimintamalli sekä niitä koskeva lainsäädäntö. Aluekehittämisen uudistamisen tavoit-

teena on vastata toimintaympäristön ja hallinnon muutoksiin, vahvistaa aluekehittämisen ja 

sitä edistävän rahoituksen vaikuttavuutta, virtaviivaistaa viranomaisten rooleja ja vahvistaa 

yhteistyötä sekä huomioida alueiden erilaistuminen.  

Työ- ja elinkeinoministeriö alueiden kehittämisen valmistelusta, yhteensovituksesta ja seu-

rannasta vastaavana ministeriönä valmistelee uudistusta ja lainsäädännön muutoksia yh-

teistyössä ministeriöiden, valtion aluehallinnon, maakuntien liittojen, kaupunkien ja muiden 

alueiden kehittämisen kannalta merkittävien tahojen kanssa.  
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Työryhmä valmistelee mm.: 

­ aluekehittämisen tavoitteet 
­ aluekehittämisen suunnittelujärjestelmän 
­ aluekehittämisen vuorovaikutusmenettelyt 
­ aluekehittämisen rahoitusmallit ja tukijärjestelmät. 

 

Työryhmä voi kuulla asiantuntijoita ja teettää selvityksiä.  

Hallituksen esitys uudesta kansallisesta aluekehittämistä sääntelevästä lakipaketista on 

tarkoitus antaa eduskunnalle vuonna 2027 ja säädösten on tarkoitus tulla voimaan vuoden 

2028 alussa. 

 

Toimikausi 

Työryhmän toimikausi päättyy 30.06.2028.  

 

Puheenjohtajat 

Työryhmän puheenjohtajaksi nimetään osastopäällikkö, ylijohtaja Tiina Korhonen, työ- ja 

elinkeinoministeriöstä, ja varapuheenjohtajaksi aluekehitysjohtaja Johanna Osenius, työ- ja 

elinkeinoministeriöstä. 

 

Jäsenet  

Työryhmän jäseniksi ja varajäseniksi nimetään seuraavat henkilöt; sulkeissa varahenkilöt: 

 

hallitusneuvos Eeva Ovaska, liikenne- ja viestintäministeriö 
(erityisasiantuntija Edgar Pyhälä, liikenne- ja viestintäministeriö) 
 
neuvotteleva virkamies Merja Niemi, opetus- ja kulttuuriministeriö 
(opetusneuvos Maarit Palonen, opetus- ja kulttuuriministeriö) 
 
neuvotteleva virkamies Antonia Husberg, maa- ja metsätalousministeriö 
(johtava asiantuntija Elina Auri, maa- ja metsätalousministeriö) 
 
neuvotteleva virkamies Juha Nieminen, puolustusministeriö 
(asiantuntija Hilja Hautamäki, puolustusministeriö) 
 
erityisasiantuntija Titta Manninen, sosiaali- ja terveysministeriö 
(lääkintöneuvos Mikko Paunio, sosiaali- ja terveysministeriö) 
 
neuvotteleva virkamies Mika Pikkarainen, työ- ja elinkeinoministeriö 
(johtava asiantuntija Valtteri Karhu, työ- ja elinkeinoministeriö) 
 
finanssineuvos Teemu Eriksson, valtiovarainministeriö 
(neuvotteleva virkamies Lotta Mattsson, valtiovarainministeriö) 
 
ympäristöneuvos Timo Turunen, ympäristöministeriö 
(erityisasiantuntija Ulla Äänismaa, ympäristöministeriö) 
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kehittämisjohtaja Päivi Ekdahl Lapin liitto 
(vt. maakuntajohtaja Matti Lipsanen, Pirkanmaan liitto) 
 
aluekehitysjohtaja Eero Venäläinen, Uudenmaan liitto  
(kehittämisjohtaja Juha Hertsi, Päijät-Hämeen liitto) 
 
ylijohtaja Jaana Korhonen, Pohjois-Suomen elinvoimakeskus  
(ylijohtaja Jaakko Ylinampa, Lapin elinvoimakeskus) 
 
ylijohtaja Timo Saari, Etelä-Pohjanmaan elinvoimakeskukset  
(ylijohtaja Satu Mäkelä, Kaakkois-Suomen elinvoimakeskus) 
 
kehittämispäällikkö Annukka Mäkinen, Suomen Kuntaliitto ry 
(elinvoimajohtaja Mikko Härkönen, Suomen Kuntaliitto ry) 

 
yhteyspäällikkö Terttu Korte, Vantaan kaupunki 
(kaupunginjohtaja Olli-Poika Parviainen, Hämeenlinnan kaupunki) 
 
kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, Forssan kaupunki 
(kaupunginjohtaja Päivi Keisanen, Oulaisten kaupunki) 
 
asiantuntija Tuomas Ylitalo, Elinkeinoelämän keskusliitto ry 
 
asiantuntija Frida Sigfrids, Suomen Yrittäjät ry 
 
johtaja Katja Syvärinen, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry 
(kasvu- ja työllisyysjohtaja Piia Rekilä, Akava ry) 
 
johtaja Simo Tiainen, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto ry 
(elinvoimajohtaja Leena Kristeri, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto ry) 
 
puheenjohtaja Hanna Halmeenpää, Suomen luonnonsuojeluliitto ry 
(ympäristöoikeuden asiantuntija Satu Keski-Lusa, Suomen luonnonsuojeluliitto ry) 
 
juristi Patrik Metsätähti, SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry 
(juristi Kirsi Väätämöinen, SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry) 
 
 

Työryhmä voi kuulla asiantuntijoita.  

Työryhmän kokoonpano täyttää tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n kiintiösään-

nöksen, jonka mukaan valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toi-

mielimissä tulee olla vähintään 40 prosenttia sekä naisia että miehiä. 

Työ- ja elinkeinoministeriö päättää muutoksista työryhmän jäsenistössä, toimikaudessa ja 

tehtävissä.  

 

Sihteeristö 

Työ- ja elinkeinoministeriö nimeää työryhmälle virkahenkilöistä koostuvan sihteeristön. Sih-

teeristön tehtävänä on valmistella aineistoja ja pykäläehdotuksia työryhmän käsittelyyn. 

Pääsihteereinä toimivat aluekehitysjohtaja Johanna Osenius ja erityisasiantuntija Sanna 

Nyyssölä. 
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Rahoitus 

Työryhmän kustannukset katetaan työ- ja elinkeinoministeriön momentilta 32.01.01.01.2. 

Työryhmässä edustettuna olevat tahot vastaavat edustajiensa työryhmän kokouksiin osal-

listumisesta aiheutuvista matka- ja majoituskustannuksista. 

 

 

 

Kansliapäällikkö  Timo Jaatinen 

 

 

  

Neuvotteleva virkamies Tarja Pyöriä 

  
 

JAKELU Työryhmän puheenjohtajat, jäsenet sekä varajäsenet 
         
 

TIEDOKSI Erityisavustaja Lotta Laitinen, työ- ja elinkeinoministeriö 
Elinvoimakeskukset 
Maakuntien liitot         
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